Администрация Добринского муниципального района

ПРОТОКОЛ  №2

заседания рабочей группы по вопросам имущественной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

Место проведения: Липецкая область, Добринский район, п.Добринка, ул.М.Горького,5 (малый зал)

01 августа   2022года                                                                         п.Добринка

Заместитель председателя:                                     Першин В.В.-начальник отдела имущественных
                                                                                   и земельных отношений администрации
                                                                                  Добринского муниципального района
Присутствовали:

Фомина Ольга Леонидовна                  - начальник отдела кооперации и малого бизнеса
                                                                   комитета экономики и инвестиционной    деятельности
      Шагаева Елена Сергеевна-                   - старший инженер отдела
                                                                  имущественных и земельных отношений

                                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:

             1.Провести анализ объектов, закрепленных на праве оперативного управления или
                хозяйственного ведения в целях рассмотрения и возможного к включению в Перечень
                муниципального имущества, которое может быть предоставлено во владение и (или)
               пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым
               гражданам.
            2. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») регионального проекта «Акселерация
                субъектов малого и среднего предпринимательства», и Создание благоприятных условий
                для деятельности самозанятых граждан».
           3.Актуализировать сведения о перечнях имущества в АИС Мониторинг МСП.
     По всем вопросам выступил начальник отдела имущественных и земельных отношений Першин В.В., который предложил провести работу с руководителями муниципальных учреждений и предприятий по использованию имущества находящихся в ведомстве данных учреждения, согласно постановления администрации Добринского муниципального района Липецкой области от 28.08.2020г. №585 «Об утверждении методики оценки эффективности использования объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Добринского муниципального района", утвердить план мероприятий («дорожная карта») регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» и Создание благоприятных условий для деятельности самозанятых граждан», и обновить сведения о перечнях имущества предназначенного для сдачи в аренду МСП и самозанятым гражданам в АИС Мониторинг МСП.

Решили:
         1.В случаи выявления неэффективно использования муниципальными учреждениями и предприятиями не в полном объеме имущества, закрепленного за ними, включить вышеуказанное имущество в Перечень муниципального имущества, которое может быть предоставлено во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам.
         2.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» и Создание благоприятных условий для деятельности самозанятых граждан».
        3. Актуализировать сведения о перечнях имущества в АИС Мониторинг МСП по результатам анализа использования муниципального имущества.

      Голосовали:
«За» -3 человека;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
Итог голосования: Принято единогласно
Зам.председателя рабочей группы                                                              В.В.Першин
Секретарь рабочей группы                                                                           Е.С.Шагаева

Приложение к
протоколу №2
от 01.08.2022г.

План мероприятий («дорожная карта»)
Реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» и «Создания благоприятных условий для деятельности самозанятых граждан» в Добринском районе Липецкой области
	№
п/п
	Наименование показателя
	Факт
2021
	Планируемые показания, год

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Увеличение  количества  объектов, включенных  в перечень  муниципального имущества (ед.)

51
	57
	63
	70
	77

	2
	Увеличение  доли объектов  предоставления  субъектам  МСП,
самозанятым гражданам из состава  перечня имущества из которых:(%)

6
	8
	10
	11
	13

	3
	доля  объектов имущества,  переданных  самозанятым гражданам из состава  перечней имущества (0,3 часть %)

4
	6
	7
	8
	9

	4
	Доля объектов имущества, переданных субъектам МСП  и состава  перечней имущества (0,7%)

2
	2
	3
	3
	4

[bookmark: _GoBack]